
1

VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2019-078

PUBLIÉ LE 23 JUILLET 2019



Sommaire

DDT 86
86-2019-07-23-002 - Arrêté n°2019-DDT-SPRAT-ER-387 portant renouvellement

d'agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement à titre onéreux de la

conduite des véhicules à moteur dénommé : ECF CERCA sis à Valence en Poitou, 53

Grand rue. (2 pages) Page 4

Direction départementale des territoires
86-2019-07-22-001 - AP 2019 DDT SEB 388
Réglementant temporairement les

prélèvements d’eau en rivière et en nappes dans l’ensemble du bassin du Clain dans le

département de la Vienne
 (9 pages) Page 7

86-2019-07-22-002 - AP 2019 DDT SEB 389
Réglementant temporairement les

prélèvements d’eau en rivière et en nappes à usage agricole sur l’ensemble des bassins

dans le département de la Vienne (à l’exception de la Charente Amont et de la Sèvre

Niortaise)
 (3 pages) Page 17

86-2019-07-19-005 - ARRETE N° 2019-DDT-385 autorisant la BOULANGERIE

ANDRIEU représentée par Monsieur ANDRIEU Laurent à remplacer les enseignes situées

10 place du marché sur la commune de Vivonne (2 pages) Page 21

86-2019-07-19-006 - DDT/ SHUT / 2019 - Avenant n° 11 à la convention de délégation de

compétence entre l’État et Grand Poitiers Communauté urbaine en application de l'article L

301-5-1 du Code de la Construction et de l'Habitation (6 pages) Page 24

86-2019-07-18-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

Aménagement du lotissement "Le Clos du Manoir" commune de AVANTON (4 pages) Page 31

Préfecture de la Vienne
86-2019-07-19-003 - 2019 SIDPC 021 portant retrait de l’habilitation de l’Association

Départementale des jeunes sapeurs-pompiers de la Vienne 
en vue d’assurer la préparation

des jeunes sapeurs-pompiers au brevet national de jeunes sapeurs pompiers (2 pages) Page 36

86-2019-07-19-004 - 2019 SIDPC 024 Portant habilitation de l’union départementale des

sapeurs-pompiers de la Vienne en vue d’assurer la préparation des jeunes

sapeurs-pompiers au brevet national de jeunes sapeurs-pompiers (2 pages) Page 39

86-2019-07-18-005 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-359 en date du 18 juillet 2019

fixant le montant du remboursement aux communes
du département de la Vienne des frais

d’assemblée électorale à l’occasion des élections européennes du 26 mai 2019
 (10 pages) Page 42

86-2019-07-08-011 - Arrêté n° 2019-DCPPAT/BE-134 en date du 8 juillet 2019 portant

enregistrement au titre des installations classées pour la protection de l’environnement de

l'activité de méthanisation de la SAS MIGNE BIO METHANE à Migné-Auxances (6

pages) Page 53

86-2019-07-23-001 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement 2019 du

centre éducatif fermé "Le Vigeant", sis Bramme Faim, BP 2, 86150 LE VIGEANT (4

pages) Page 60

2



UT DIRECCTE
86-2019-07-12-017 - Cessation d'activité GIRY Jean-Claude (1 page) Page 65

3



DDT 86

86-2019-07-23-002

Arrêté n°2019-DDT-SPRAT-ER-387 portant

renouvellement d'agrément pour l'exploitation d'un

établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite

des véhicules à moteur dénommé : ECF CERCA sis à

Valence en Poitou, 53 Grand rue.

DDT 86 - 86-2019-07-23-002 - Arrêté n°2019-DDT-SPRAT-ER-387 portant renouvellement d'agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement à
titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur dénommé : ECF CERCA sis à Valence en Poitou, 53 Grand rue. 4



DDT 86 - 86-2019-07-23-002 - Arrêté n°2019-DDT-SPRAT-ER-387 portant renouvellement d'agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement à
titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur dénommé : ECF CERCA sis à Valence en Poitou, 53 Grand rue. 5



DDT 86 - 86-2019-07-23-002 - Arrêté n°2019-DDT-SPRAT-ER-387 portant renouvellement d'agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement à
titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur dénommé : ECF CERCA sis à Valence en Poitou, 53 Grand rue. 6



Direction départementale des territoires

86-2019-07-22-001

AP 2019 DDT SEB 388

Réglementant temporairement les prélèvements d’eau en

rivière et en nappes dans l’ensemble du bassin du Clain

dans le département de la Vienne

Direction départementale des territoires - 86-2019-07-22-001 - AP 2019 DDT SEB 388
Réglementant temporairement les prélèvements d’eau en rivière et en nappes dans l’ensemble du bassin du Clain dans le département de la Vienne 7



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-22-001 - AP 2019 DDT SEB 388
Réglementant temporairement les prélèvements d’eau en rivière et en nappes dans l’ensemble du bassin du Clain dans le département de la Vienne 8



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-22-001 - AP 2019 DDT SEB 388
Réglementant temporairement les prélèvements d’eau en rivière et en nappes dans l’ensemble du bassin du Clain dans le département de la Vienne 9



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-22-001 - AP 2019 DDT SEB 388
Réglementant temporairement les prélèvements d’eau en rivière et en nappes dans l’ensemble du bassin du Clain dans le département de la Vienne 10



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-22-001 - AP 2019 DDT SEB 388
Réglementant temporairement les prélèvements d’eau en rivière et en nappes dans l’ensemble du bassin du Clain dans le département de la Vienne 11



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-22-001 - AP 2019 DDT SEB 388
Réglementant temporairement les prélèvements d’eau en rivière et en nappes dans l’ensemble du bassin du Clain dans le département de la Vienne 12



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-22-001 - AP 2019 DDT SEB 388
Réglementant temporairement les prélèvements d’eau en rivière et en nappes dans l’ensemble du bassin du Clain dans le département de la Vienne 13



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-22-001 - AP 2019 DDT SEB 388
Réglementant temporairement les prélèvements d’eau en rivière et en nappes dans l’ensemble du bassin du Clain dans le département de la Vienne 14



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-22-001 - AP 2019 DDT SEB 388
Réglementant temporairement les prélèvements d’eau en rivière et en nappes dans l’ensemble du bassin du Clain dans le département de la Vienne 15



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-22-001 - AP 2019 DDT SEB 388
Réglementant temporairement les prélèvements d’eau en rivière et en nappes dans l’ensemble du bassin du Clain dans le département de la Vienne 16



Direction départementale des territoires

86-2019-07-22-002

AP 2019 DDT SEB 389

Réglementant temporairement les prélèvements d’eau en

rivière et en nappes à usage agricole sur l’ensemble des

bassins dans le département de la Vienne (à l’exception de

la Charente Amont et de la Sèvre Niortaise)

Direction départementale des territoires - 86-2019-07-22-002 - AP 2019 DDT SEB 389
Réglementant temporairement les prélèvements d’eau en rivière et en nappes à usage agricole sur l’ensemble des bassins dans le département de la Vienne (à
l’exception de la Charente Amont et de la Sèvre Niortaise)

17



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-22-002 - AP 2019 DDT SEB 389
Réglementant temporairement les prélèvements d’eau en rivière et en nappes à usage agricole sur l’ensemble des bassins dans le département de la Vienne (à
l’exception de la Charente Amont et de la Sèvre Niortaise)

18



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-22-002 - AP 2019 DDT SEB 389
Réglementant temporairement les prélèvements d’eau en rivière et en nappes à usage agricole sur l’ensemble des bassins dans le département de la Vienne (à
l’exception de la Charente Amont et de la Sèvre Niortaise)

19



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-22-002 - AP 2019 DDT SEB 389
Réglementant temporairement les prélèvements d’eau en rivière et en nappes à usage agricole sur l’ensemble des bassins dans le département de la Vienne (à
l’exception de la Charente Amont et de la Sèvre Niortaise)

20



Direction départementale des territoires

86-2019-07-19-005

ARRETE N° 2019-DDT-385 autorisant la

BOULANGERIE ANDRIEU représentée par Monsieur

ANDRIEU Laurent à remplacer les enseignes situées 10

place du marché sur la commune de Vivonne

Direction départementale des territoires - 86-2019-07-19-005 - ARRETE N° 2019-DDT-385 autorisant la BOULANGERIE ANDRIEU représentée par Monsieur
ANDRIEU Laurent à remplacer les enseignes situées 10 place du marché sur la commune de Vivonne 21



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-19-005 - ARRETE N° 2019-DDT-385 autorisant la BOULANGERIE ANDRIEU représentée par Monsieur
ANDRIEU Laurent à remplacer les enseignes situées 10 place du marché sur la commune de Vivonne 22



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-19-005 - ARRETE N° 2019-DDT-385 autorisant la BOULANGERIE ANDRIEU représentée par Monsieur
ANDRIEU Laurent à remplacer les enseignes situées 10 place du marché sur la commune de Vivonne 23



Direction départementale des territoires

86-2019-07-19-006

DDT/ SHUT / 2019 - Avenant n° 11 à la convention de

délégation de compétence entre l’État et Grand Poitiers

Communauté urbaine en application de l'article L 301-5-1

du Code de la Construction et de l'Habitation

Direction départementale des territoires - 86-2019-07-19-006 - DDT/ SHUT / 2019 - Avenant n° 11 à la convention de délégation de compétence entre l’État et
Grand Poitiers Communauté urbaine en application de l'article L 301-5-1 du Code de la Construction et de l'Habitation 24



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-19-006 - DDT/ SHUT / 2019 - Avenant n° 11 à la convention de délégation de compétence entre l’État et
Grand Poitiers Communauté urbaine en application de l'article L 301-5-1 du Code de la Construction et de l'Habitation 25



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-19-006 - DDT/ SHUT / 2019 - Avenant n° 11 à la convention de délégation de compétence entre l’État et
Grand Poitiers Communauté urbaine en application de l'article L 301-5-1 du Code de la Construction et de l'Habitation 26



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-19-006 - DDT/ SHUT / 2019 - Avenant n° 11 à la convention de délégation de compétence entre l’État et
Grand Poitiers Communauté urbaine en application de l'article L 301-5-1 du Code de la Construction et de l'Habitation 27



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-19-006 - DDT/ SHUT / 2019 - Avenant n° 11 à la convention de délégation de compétence entre l’État et
Grand Poitiers Communauté urbaine en application de l'article L 301-5-1 du Code de la Construction et de l'Habitation 28



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-19-006 - DDT/ SHUT / 2019 - Avenant n° 11 à la convention de délégation de compétence entre l’État et
Grand Poitiers Communauté urbaine en application de l'article L 301-5-1 du Code de la Construction et de l'Habitation 29



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-19-006 - DDT/ SHUT / 2019 - Avenant n° 11 à la convention de délégation de compétence entre l’État et
Grand Poitiers Communauté urbaine en application de l'article L 301-5-1 du Code de la Construction et de l'Habitation 30



Direction départementale des territoires

86-2019-07-18-006

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

Aménagement du lotissement "Le Clos du Manoir"

commune de AVANTON

Direction départementale des territoires - 86-2019-07-18-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant Aménagement du lotissement "Le Clos
du Manoir" commune de AVANTON 31



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-18-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant Aménagement du lotissement "Le Clos
du Manoir" commune de AVANTON 32



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-18-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant Aménagement du lotissement "Le Clos
du Manoir" commune de AVANTON 33



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-18-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant Aménagement du lotissement "Le Clos
du Manoir" commune de AVANTON 34



Direction départementale des territoires - 86-2019-07-18-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant Aménagement du lotissement "Le Clos
du Manoir" commune de AVANTON 35



Préfecture de la Vienne

86-2019-07-19-003

2019 SIDPC 021 portant retrait de l’habilitation de

l’Association Départementale des jeunes sapeurs-pompiers

de la Vienne 

en vue d’assurer la préparation des jeunes

sapeurs-pompiers au brevet national de jeunes sapeurs

pompiers

Préfecture de la Vienne - 86-2019-07-19-003 - 2019 SIDPC 021 portant retrait de l’habilitation de l’Association Départementale des jeunes sapeurs-pompiers de
la Vienne 
en vue d’assurer la préparation des jeunes sapeurs-pompiers au brevet national de jeunes sapeurs pompiers

36



PRÉFÈTE  DE  LA  VIENNE

CABINET

- - -

SERVICE DES SÉCURITÉS

- - -

SERVICE INTERMINISTÉRIEL

de DÉFENSE et de PROTECTION CIVILE

- - -

Arrêté n°2019-SIDPC-021
portant retrait de l’habilitation 

de l’Association Départementale des jeunes sapeurs-pompiers de la Vienne 
en vue d’assurer la préparation des jeunes sapeurs-pompiers au brevet national de jeunes

sapeurs pompiers

La Préfète de la Vienne
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre national du mérite

Vu le code général des collectivités locales ;

Vu le décret n° 2000-825 du 28 août 2000 modifié relatif à la formation des jeunes
sapeurs-pompiers et portant organisation du brevet national de jeunes sapeurs-pompiers ;

Vu le décret du 9 août 2017 portant nomination de Madame Isabelle DILHAC, préfète
de la Vienne ;

Vu l’arrêté du 8 octobre 2015 relatif aux jeunes sapeurs-pompiers ;

Vu l’arrêté n° 2016-SIDPC-100 en date du 28 novembre 2016 portant habilitation à

l’Association Départementale des jeunes sapeurs-pompiers de la Vienne en vue d’assurer la
préparation des jeunes sapeurs-pompiers au brevet national de jeunes sapeurs pompiers ;

Vu la délibération du CASDIS du 27 juin 2019 ;

ARRETE

Article 1  er   : 

L’habilitation de l’association départementale des jeunes sapeurs-pompiers de la Vienne en
vue d’assurer la préparation des jeunes sapeurs-pompiers au brevet national de jeunes
sapeurs pompiers est retirée.

Préfecture de la Vienne - Place Aristide Briand - CS 30589 – 86021 POITIERS 
Téléphone : 05 49 55 70 00 – Télécopie : 05 49 88 25 34 – Serveur vocal : 05 49 55 70 70 – Courriel : pref-courrier@vienne.gouv.fr

Jours et horaires d'ouverture consultables sur notre site Internet : www.vienne.pref.gouv.fr

Préfecture de la Vienne - 86-2019-07-19-003 - 2019 SIDPC 021 portant retrait de l’habilitation de l’Association Départementale des jeunes sapeurs-pompiers de
la Vienne 
en vue d’assurer la préparation des jeunes sapeurs-pompiers au brevet national de jeunes sapeurs pompiers

37



Article 2 : Mme la sous-préfète, directrice de cabinet de la préfète de la Vienne et M. le
Directeur départemental des services d’incendie et de secours de la Vienne sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture de la Vienne et dont copie sera notifiée à chacun d’entre
eux.

Fait à POITIERS, le 19 juillet 2019

Préfecture de la Vienne - Place Aristide Briand - CS 30589 – 86021 POITIERS 
Téléphone : 05 49 55 70 00 – Télécopie : 05 49 88 25 34 – Serveur vocal : 05 49 55 70 70 – Courriel : pref-courrier@vienne.gouv.fr

Jours et horaires d'ouverture consultables sur notre site Internet : www.vienne.pref.gouv.fr

Préfecture de la Vienne - 86-2019-07-19-003 - 2019 SIDPC 021 portant retrait de l’habilitation de l’Association Départementale des jeunes sapeurs-pompiers de
la Vienne 
en vue d’assurer la préparation des jeunes sapeurs-pompiers au brevet national de jeunes sapeurs pompiers

38



Préfecture de la Vienne

86-2019-07-19-004

2019 SIDPC 024 Portant habilitation de l’union

départementale des sapeurs-pompiers de la Vienne en vue

d’assurer la préparation des jeunes sapeurs-pompiers au

brevet national de jeunes sapeurs-pompiers

Préfecture de la Vienne - 86-2019-07-19-004 - 2019 SIDPC 024 Portant habilitation de l’union départementale des sapeurs-pompiers de la Vienne en vue
d’assurer la préparation des jeunes sapeurs-pompiers au brevet national de jeunes sapeurs-pompiers 39



 

Préfète  de  la  Vienne 
 

 
CABINET 

--- 
SERVICE DES SÉCURITÉS 

--- 
SERVICE INTERMINISTÉRIEL 

de DÉFENSE et de PROTECTION CIVILE 
--- 

 

 

 
 

 
Arrêté n°2019-SIDPC-024  

 
Portant habilitation de l’union départementale des sapeurs-pompiers de la Vienne en 

vue d’assurer la préparation des jeunes sapeurs-pompiers au brevet national de 
jeunes sapeurs-pompiers 

 
 
 

La Préfète de la Vienne 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
 
 
 
Vu le code général des collectivités locales ; 
 
Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif au x pouvoirs des préfets, à l'organisation et 
à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 
 
Vu le décret n° 2000-825 du 28 août 2000 modifié re latif à la formation des jeunes sapeurs-
pompiers et portant organisation du brevet national de jeunes sapeurs-pompiers ; 
 
Vu le décret du 9 août 2017 portant nomination de la préfète de la Vienne - Mme DILHAC 
Isabelle ; 
 
Vu l’arrêté du 8 octobre 2015 relatif aux jeunes sapeurs-pompiers ; 
 
Vu l’arrêté du 18 juillet 2014 relatif à la formation des animateurs de jeunes sapeurs-
pompiers ; 

Vu la demande formulée par l’union départementale des sapeurs-pompiers de la Vienne en 
date du 10 juillet 2019 ; 

Vu l’avis favorable du conseil d’administration du SDIS en date du 27 juin 2019 ; 
 
Sur proposition de la sous-préfète directrice de cabinet, 
 
 
 
 
 

Préfecture de la Vienne - 86-2019-07-19-004 - 2019 SIDPC 024 Portant habilitation de l’union départementale des sapeurs-pompiers de la Vienne en vue
d’assurer la préparation des jeunes sapeurs-pompiers au brevet national de jeunes sapeurs-pompiers 40



ARRÊTE 
 
 
Article 1 :  
L’union départementale des sapeurs-pompiers de la Vienne est habilitée, pour une période 
de trois ans à compter de la signature du présent arrêté, en vue d’assurer la formation des 
jeunes sapeurs-pompiers au brevet national de jeunes sapeurs-pompiers. 
 
Article 2 :  
Madame la sous-préfète, directrice de cabinet de la préfète de la Vienne, 
Monsieur le directeur départemental du service d’incendie et de secours de la Vienne, 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
Fait à Poitiers, le 19 juillet 2019 
 
 

 

Préfecture de la Vienne - 86-2019-07-19-004 - 2019 SIDPC 024 Portant habilitation de l’union départementale des sapeurs-pompiers de la Vienne en vue
d’assurer la préparation des jeunes sapeurs-pompiers au brevet national de jeunes sapeurs-pompiers 41



PREFECTURE de la VIENNE

86-2019-07-18-005

A R R E T E n° 2019-DCL/BER-359 en date du 18 juillet

2019 fixant le montant du remboursement aux communes

du département de la Vienne des frais d’assemblée

électorale à l’occasion des élections européennes du 26

mai 2019

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-07-18-005 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-359 en date du 18 juillet 2019 fixant le montant du remboursement aux
communes
du département de la Vienne des frais d’assemblée électorale à l’occasion des élections européennes du 26 mai 2019

42



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-07-18-005 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-359 en date du 18 juillet 2019 fixant le montant du remboursement aux
communes
du département de la Vienne des frais d’assemblée électorale à l’occasion des élections européennes du 26 mai 2019

43



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-07-18-005 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-359 en date du 18 juillet 2019 fixant le montant du remboursement aux
communes
du département de la Vienne des frais d’assemblée électorale à l’occasion des élections européennes du 26 mai 2019

44



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-07-18-005 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-359 en date du 18 juillet 2019 fixant le montant du remboursement aux
communes
du département de la Vienne des frais d’assemblée électorale à l’occasion des élections européennes du 26 mai 2019

45



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-07-18-005 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-359 en date du 18 juillet 2019 fixant le montant du remboursement aux
communes
du département de la Vienne des frais d’assemblée électorale à l’occasion des élections européennes du 26 mai 2019

46



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-07-18-005 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-359 en date du 18 juillet 2019 fixant le montant du remboursement aux
communes
du département de la Vienne des frais d’assemblée électorale à l’occasion des élections européennes du 26 mai 2019

47



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-07-18-005 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-359 en date du 18 juillet 2019 fixant le montant du remboursement aux
communes
du département de la Vienne des frais d’assemblée électorale à l’occasion des élections européennes du 26 mai 2019

48



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-07-18-005 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-359 en date du 18 juillet 2019 fixant le montant du remboursement aux
communes
du département de la Vienne des frais d’assemblée électorale à l’occasion des élections européennes du 26 mai 2019

49



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-07-18-005 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-359 en date du 18 juillet 2019 fixant le montant du remboursement aux
communes
du département de la Vienne des frais d’assemblée électorale à l’occasion des élections européennes du 26 mai 2019

50



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-07-18-005 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-359 en date du 18 juillet 2019 fixant le montant du remboursement aux
communes
du département de la Vienne des frais d’assemblée électorale à l’occasion des élections européennes du 26 mai 2019

51



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-07-18-005 - A R R E T E n° 2019-DCL/BER-359 en date du 18 juillet 2019 fixant le montant du remboursement aux
communes
du département de la Vienne des frais d’assemblée électorale à l’occasion des élections européennes du 26 mai 2019

52



PREFECTURE de la VIENNE

86-2019-07-08-011

Arrêté n° 2019-DCPPAT/BE-134 en date du 8 juillet 2019

portant enregistrement au titre des installations classées

pour la protection de l’environnement de l'activité de

méthanisation de la SAS MIGNE BIO METHANE à

Migné-Auxances

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-07-08-011 - Arrêté n° 2019-DCPPAT/BE-134 en date du 8 juillet 2019 portant enregistrement au titre des installations
classées pour la protection de l’environnement de l'activité de méthanisation de la SAS MIGNE BIO METHANE à Migné-Auxances 53



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-07-08-011 - Arrêté n° 2019-DCPPAT/BE-134 en date du 8 juillet 2019 portant enregistrement au titre des installations
classées pour la protection de l’environnement de l'activité de méthanisation de la SAS MIGNE BIO METHANE à Migné-Auxances 54



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-07-08-011 - Arrêté n° 2019-DCPPAT/BE-134 en date du 8 juillet 2019 portant enregistrement au titre des installations
classées pour la protection de l’environnement de l'activité de méthanisation de la SAS MIGNE BIO METHANE à Migné-Auxances 55



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-07-08-011 - Arrêté n° 2019-DCPPAT/BE-134 en date du 8 juillet 2019 portant enregistrement au titre des installations
classées pour la protection de l’environnement de l'activité de méthanisation de la SAS MIGNE BIO METHANE à Migné-Auxances 56



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-07-08-011 - Arrêté n° 2019-DCPPAT/BE-134 en date du 8 juillet 2019 portant enregistrement au titre des installations
classées pour la protection de l’environnement de l'activité de méthanisation de la SAS MIGNE BIO METHANE à Migné-Auxances 57



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-07-08-011 - Arrêté n° 2019-DCPPAT/BE-134 en date du 8 juillet 2019 portant enregistrement au titre des installations
classées pour la protection de l’environnement de l'activité de méthanisation de la SAS MIGNE BIO METHANE à Migné-Auxances 58



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-07-08-011 - Arrêté n° 2019-DCPPAT/BE-134 en date du 8 juillet 2019 portant enregistrement au titre des installations
classées pour la protection de l’environnement de l'activité de méthanisation de la SAS MIGNE BIO METHANE à Migné-Auxances 59



Préfecture de la Vienne

86-2019-07-23-001

Arrêté portant fixation de la dotation globale de

financement 2019 du centre éducatif fermé "Le Vigeant",

sis Bramme Faim, BP 2, 86150 LE VIGEANT

Préfecture de la Vienne - 86-2019-07-23-001 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement 2019 du centre éducatif fermé "Le Vigeant", sis
Bramme Faim, BP 2, 86150 LE VIGEANT 60



Préfecture de la Vienne - 86-2019-07-23-001 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement 2019 du centre éducatif fermé "Le Vigeant", sis
Bramme Faim, BP 2, 86150 LE VIGEANT 61



Préfecture de la Vienne - 86-2019-07-23-001 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement 2019 du centre éducatif fermé "Le Vigeant", sis
Bramme Faim, BP 2, 86150 LE VIGEANT 62



Préfecture de la Vienne - 86-2019-07-23-001 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement 2019 du centre éducatif fermé "Le Vigeant", sis
Bramme Faim, BP 2, 86150 LE VIGEANT 63



Préfecture de la Vienne - 86-2019-07-23-001 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement 2019 du centre éducatif fermé "Le Vigeant", sis
Bramme Faim, BP 2, 86150 LE VIGEANT 64



UT DIRECCTE

86-2019-07-12-017

Cessation d'activité GIRY Jean-Claude

Cessation d'activité d'un organisme de services à la personne : micro-entreprise GIRY

Jean-Claude 86210 VOUNEUIL SUR VIENNE

UT DIRECCTE - 86-2019-07-12-017 - Cessation d'activité GIRY Jean-Claude 65



UT DIRECCTE - 86-2019-07-12-017 - Cessation d'activité GIRY Jean-Claude 66


